

# **Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S**

Navervej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 10 91 24

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

---

Poul Borghus  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S Navervej 4 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 10 91 24 Stiftet: 28. juni 2001 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Tingleff Bruun, Formand Henrik Mølbach Thomsen Laura Auzine Thomsen
<b>Direktion</b>	Henrik Mølbach Thomsen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	HELI Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til søsterselskabet Globus Biler A/S samt i drift af detailbutik med salg af modetøj både via fysisk butik og via internetsalg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.734 t.kr. mod 5.688 t.kr. sidste år. Årets resultat blev et overskud på 143 t.kr. efter skat mod et overskud på 630 t.kr. efter skat i det foregående regnskabsår. Ledelsen anser årets resultatet for ikke tilfredsstillende.

På grund af myndighedernes bestemmelser om tvangslukning som følge af udbredelsen af Covid-19 virussen var den fysiske detailbutik tvangslukket i de første to måneder af regnskabsåret. På trods heraf er omsætningen for året som helhed forøget med ca. 1 mio. kr. Udbredelsen af Covid-19 virussen medførte en væsentlig nedgang i aktiviteten detailbutikken i den sidste del af det foregående regnskabsår, og som følge heraf var der ved indgangen af 2021 etableret et større lager af sæsonvarer, der i løbet af året er solgt med væsentligt nedsat avance, hvilket har påvirket årets resultat negativt. Herudover er årets resultat påvirket negativt af forøgede personaleomkostninger samt forøgede markedsføringsomkostninger og transaktionsomkostninger for betalinger for internetsalg.

Med baggrund i statens hjælpepakker vedrørende Covid-19 Virussen har selskabet modtaget moms lån på 881 t.kr. som er indregnet i balancen pr. 31. december under Langfristede gældsforpligtelser med 560 t.kr. og under Kortfristede gældsforpligtelser med 321 t.kr. Der er indgået betalingsordning med Skattestyrelsen om tilbagebetaling af moms lånet

### Den forventede udvikling

Der er en vis usikkerhed om, hvilke konsekvenser Ruslands invasion af Ukraine vil få for selskabets indtjening i 2022. Konflikten betydning for resultatet vil afhænge af dens varighed og de konsekvenser den får for den økonomiske udvikling i Danmark og Europa.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.589.293</b>	<b>2.067.635</b>
1 Personaleomkostninger	-504.657	-306.675
Af- og nedskrivninger	-766.569	-728.505
Andre driftsomkostninger	-75.998	-101.617
<b>Driftsresultat</b>	<b>242.069</b>	<b>930.838</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	102.080	137.767
Andre finansielle indtægter	21.462	6.297
Øvrige finansielle omkostninger	-184.247	-270.154
<b>Resultat før skat</b>	<b>181.364</b>	<b>804.748</b>
Skat af årets resultat	-38.473	-174.998
<b>Årets resultat</b>	<b>142.891</b>	<b>629.750</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	142.891	629.750
<b>Disponeret i alt</b>	<b>142.891</b>	<b>629.750</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	16.662
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	16.662
Grunde og bygninger	16.939.702	17.450.764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	451.880	531.774
Materielle anlægsaktiver i alt	17.391.582	17.982.538
Deposita	247.500	247.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	247.500	247.500
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.639.082</b>	<b>18.246.700</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	5.485.504	4.143.949
Varebeholdninger i alt	5.485.504	4.143.949
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	10.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.994.302	2.509.019
Andre tilgodehavender	301.766	1.055.274
Periodeafgrænsningsposter	126.880	126.350
Tilgodehavender i alt	2.422.948	3.701.199
Likvide beholdninger	49.704	14.500
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.958.156</b>	<b>7.859.648</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>25.597.238</b>	<b>26.106.348</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	5.338.188	5.605.098
Overført resultat	4.062.409	3.652.608
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.900.597</b>	<b>9.757.706</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.738.709	2.822.550
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.738.709</b>	<b>2.822.550</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	7.933.983	8.518.426
Gæld til pengeinstitutter	1.094.836	1.234.086
3 Deposita	729.660	726.870
Anden gæld	550.589	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.309.068	10.479.382
Kortfristet del af langfristet gæld	1.021.339	675.742
Gæld til pengeinstitutter	344.752	589.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser	596.081	606.846
Selskabsskat	122.298	268.796
Anden gæld	564.394	905.418
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.648.864	3.046.710
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.957.932</b>	<b>13.526.092</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.597.238</b>	<b>26.106.348</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	5.872.008	2.755.948	1.500.000	10.627.956
Årets regulering af reserve for opskrivning	0	-266.910	0	0	-266.910
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	629.750	0	629.750
Regulering af opskrivning tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>266.910</u>	<u>0</u>	<u>266.910</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.605.098	3.652.608	0	9.757.706
Årets regulering af reserve for opskrivning	0	-266.910	0	0	-266.910
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	142.891	0	142.891
Regulering af opskrivning tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>266.910</u>	<u>0</u>	<u>266.910</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>5.338.188</u></b>	<b><u>4.062.409</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.900.597</u></b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>504.657</u>	<u>306.675</u>
	<b><u>504.657</u></b>	<b><u>306.675</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.485.972	9.060.168
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-551.989</u>	<u>-541.742</u>
	<b><u>7.933.983</u></b>	<b><u>8.518.426</u></b>
<b>3. Deposita</b>		
Huslejedepositum	<u>729.660</u>	<u>726.870</u>
	<b><u>729.660</u></b>	<b><u>726.870</u></b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.528.816 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 16.939.702 kr..		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er selskabet udstedt virksomhedspant i debitorer, varelager og driftsmateriel på i alt kr. 1.000.000. Det pantsatte har en værdi af 5.937.384 kr.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med årlig leje på 450.000 kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.		

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HELI Holding ApS, CVR-nr. 28100612 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
